
Администрация города Дзержинска 
Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 15.12.2020 № 556-п

Г ” И
Об информационном обеспечении

экзаменационной кампании 2021 года
на территории города Дзержинска

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», министерства образования, науки и 
молодежной политики Нижегородской области от 30.11.2020 №316-01-63- 
1987/20 "Об информационном обеспечении экзаменационной кампании 2021 
года на территории Нижегородской области", в целях информационного 
обеспечения проведения экзаменационной кампании 2021 года 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Отделу общего и дополнительного образования (Т.Ф.Вилкова):
1.1.организовать работу телефонной «горячей линии», Интернет-линии на 
сайте департамента образования администрации города Дзержинска согласно 
приложению 1;
1.2.разместить гиперссылку на Интернет-ресурс, на котором размещен баннер 
региональных «горячей линии» и Интернет-линии.
2.Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Центр экспертизы, мониторинга и 
информационно-методического сопровождения» (П.М.Шорин) организовать 
работу Интернет-линии на сайте методического центра согласно приложению 
1.



3.У твердить состав должностных лиц, ответственных за ведение консультаций 
по телефонам «горячей линии» и Интернет-линии (приложение 2).
4.Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1.Довести графики работы телефонной «горячей линии» и Интернет-линии 
министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской 
области, телефонной «горячей линии» и Интернет-линии департамента 
образования администрации города Дзержинска до всех участников 
образовательных отношений, разместить их на информационных стендах, 
сайтах общеобразовательных организаций.
4.2.Организовать в срок до 16 декабря 2020 года работу телефонной «горячей 
линии» и Интернет-линии общеобразовательной организации, а также 
определить должностных лиц, ответственных за ведение консультаций.
5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора департамента образования Ю.А.Барка.

Директор департамента О.В.Палеева



Приложение 1 к приказу 
департамента образования 
администрации города Дзержинска 
Нижегородской области 
от 15.12.2020 № 556-п

ГРАФИК
работы телефонной «горячей линии» и Интернет -  линии

Наименование
структурного

подразделения

ФИО 
должностно­

го лица

Круг 
решаемых 
вопросов в 

рамках 
"горячей 
линии"

Телефоны
"горячей
линии"

Порядок работы 
"горячей линии"

Интернет-линия

Период
работы

Режим
работы

Департамент образования администрации города Дзержинска
Отдел 

общего 
образования 
и дополните­

льного 
образования

Вилкова
Татьяна

Федоровна

Нормативное 
правовое 

обеспечение 
подготовки и 
проведения 
государст­

венной 
итоговой 

аттестации по 
образова­
тельным 

программам 
основного 

общего (далее 
-  ГИА-9) и 

среднего 
общего 

образования 
(далее -  ГИА- 

11), в том 
числе 

итогового 
сочинения 

(изложения) 
(далее -  

ИС(И)) и 
итогового 

собеседования 
по русскому 

языку (далее -  
ИС-9)

(8313)
26-29-79

15.12.20

20.09.21

Ежедневно 
с 1400 до 

18.00, 
кроме 

сб. и вс. и 
праздничных 

дней

Период работы: 
15.12.2020- 
01.10.2021

http://www.soido.ru/ 
eor ее 15.html

Г орева 
Ольга 

Владимиров­
на

(8313)
25-07-90

Ежедневно 
с 09.00 до 

13.00, 
кроме 

сб., вс. и 
праздничных 

дней

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр 
экспертизы, мониторинга и информационно-методического сопровождения»

Шорин Павел 
Михайлович

Методическое 
сопровожде­
ние ГИА-9,

(8313)
25-24-69

15.12.20

31.07.21

Ежедневно 
с 14.00 до 

17.00,

Период работы: 
15.12.2020- 
01.10.2021

http://www.soido.ru/


ГИА-11, 
ИС(И), ИС-9

кроме 
сб., вс. и 

праздничных 
дней

httD://www.soido.ru/ 
2ог еа 15.html

http://www.soido.ru/


Приложение 2 к приказу 
департамента образования 
администрации города Дзержинска 
Нижегородской области 
от 15.12.2020 № 556-п

СОСТАВ
должностных лиц, ответственных за ведение консультаций 

по телефонам «горячей линии» и Интернет-линии

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Вилкова Татьяна 
Федоровна

Начальник отдела общего и дополнительного 
образования

2. Г орева Ольга 
Владимировна

Г лавный специалист отдела общего и 
дополнительного образования

3. Шорин Павел 
Михайлович

Директор муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного профессионального 
образования «Центр экспертизы, мониторинга и 
информационно-методического сопровождения»




